АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  от 09.01.2023						                    			    №1

О внесении изменений в постановление от 31.10.2012 №50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1.Внести в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 31.10.2012 №50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области» следующие изменения:
     1.1.приложение к постановлению администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 31.10.2012 №50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области» изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «ВЕСТНИК» и на официальном сайте администрации  Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в сети «Интернет».
       3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области                                                                   Н.Н.Баландюк

Приложение
 к постановлению администрации
 Целинного сельсовета
от 09.01.2023 №1

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
предоставляемых администрацией Целинного сельсовета
Коченевского района Новосибирской области

	 № п/п
	Наименования муниципальной услуги
	Наименование получателей услуги

	1
	Присвоение и  аннулирование адресов объектов адресации
	Физические и юридические лица

	2
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Физические и юридические лица

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение
	Физические и юридические лица

	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
	Физические и юридические лица

	5
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах
	Физические и юридические лица

	6
	Предоставление служебных жилых помещений
	Физические и юридические лица

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Физические и юридические лица

	8
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические и юридические лица

	9
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Физические и юридические лица

	10
	Предоставление земельного участка для погребения умершего
	Физические и юридические лица